



# DOCG

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
GABINETE DO PREFEITO

### DECISÃO

Remeteram-me concluso para decisão o Processo Administrativo Disciplinar Sumário nº 003/2023, que foi instaurado através da Portaria nº 023/2023 para apurar acúmulo ilegal de cargos públicos da servidora Antônia Lucineide Carlos de Oliveira Bezerra, em razão da mesma exercer a função de Auxiliar de Consultório Odontológico no Município de Campo Grande e ASG no Município de Upanema.

De acordo com o RELATÓRIO FINAL DA COMISSÃO PROCESSANTE, os membros chegaram à seguinte conclusão e proposta:

“Com base nos fatos apurados, entende esta Comissão que a servidora Antônia Lucineide Carlos de Oliveira Bezerra, matrícula nº 1807919, encontra-se em acumulação ilícita de cargo público, sendo passível de enquadramento como irregularidade capitulada no artigo 178, XI da Lei Complementar Municipal nº 008/2015, ensejando a aplicação da penalidade de demissão, sobretudo em virtude de não ter optado por um dos cargos quando notificada.”

A comissão demonstrou o regular processamento do Processo Administrativo.

Por fim, constatou que a servidora indiciada se encontra em acúmulo ilegal de cargos públicos, fato que foi confirmado pelos documentos juntados pela própria servidora e pela representação do Tribunal de Contas do Estado do RN, razão pela qual a Comissão opinou pela aplicação da penalidade supratranscrita.

Noto que, do itinerário da apuração dos fatos, foram obedecidos os princípios da ampla defesa e do contraditório, bem como da proporcionalidade, razoabilidade, motivação, impessoalidade e moralidade na definição das punições, em manifesta legalidade procedimental.

Ademais, não se pode deixar de destacar que todo o trabalho desempenhado pela Comissão merece ser valorado, tendo em vista que foram desenvolvidos os atos necessários para apuração do caso, com atuação sensata, minuciosa, cautelosa e isenta.

Portanto, não vislumbrando quaisquer irregularidades que desabone a comissão processante, bem como o processo administrativo, **ACATO** integralmente o relatório final, e **APLICO** a penalidade de demissão, conforme dispõe o art. 178, IX, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Expeça-se e publique-se Portaria dispondo sobre a demissão da servidora por acúmulo ilegal de cargo público.

Encaminhe-se para providências cabíveis.

Município de Campo Grande/RN, 6 de junho de 2023.

**Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**  
**Prefeito Municipal**

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
GABINETE DO PREFEITO

### PORTARIA Nº 101/2023 DE 06 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a demissão de servidor público municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

Considerando os termos do Processo Administrativo Disciplinar Sumário nº 003/2023;

Considerando que o Relatório Final elaborado pela Comissão Processante entendeu que a servidora Antônia Lucineide Carlos de Oliveira Bezerra, matrícula nº 1807919, encontra-se em acumulação ilícita de cargo público, sendo passível de enquadramento como irregularidade capitulada no artigo 178, XI da Lei Complementar Municipal nº 008/2015, ensejando a aplicação da penalidade de demissão, sobretudo em virtude de não ter optado por um dos cargos quando notificada;

Considerando a decisão administrativa que acata o relatório final e aplica a penalidade de demissão ao servidor;

### RESOLVE:

**Art. 1º** - Demitir a servidora Antônia Lucineide Carlos de Oliveira Bezerra, matrícula nº 1807919, auxiliar de consultório odontológico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento nos artigos 178, XI da Lei Complementar Municipal nº 008/2015.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 06 de junho de 2023.

**Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**  
**Prefeito Municipal**

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

### GABINETE DO PREFEITO

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53102/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 14.133/2021, Art. 75, II, Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021 e Decreto municipal 079/2022 e suas alterações suas atualizações posteriores, para a contratação com M.G.B MARCA PRODUCOES E EVENTOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 39.471.755/0001-00, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de grupos musicais para se apresentarem durante eventos oficiais realizados pela Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, no valor total de **R\$ 52.500,00** (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 06 de junho de 2023.

**Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**  
**Prefeito Municipal**

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

#### PROCESSO Nº 23053102/2023 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53102/2023

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

**Objeto.....:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de grupos musicais para se apresentarem durante eventos oficiais realizados pela Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.

**Contratado.....:** M.G.B MARCA PRODUCOES E EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF sob o nº 39.471.755/0001-00.

**Valor.....:** **R\$ 52.500,00** (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

**Fundamento Legal...:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II, Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022, e Decreto municipal 079/2022 e suas atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 06 de junho de 2023.

**Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda**  
**Agente de Contratação**  
**Portaria nº 209/2022**

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 60601/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao Processo Administrativo nº 23053102/2023, na modalidade Dispensa sob o número nº 53102/2023

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de grupos musicais para se apresentarem durante eventos oficiais realizados pela Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.

**CONTRATADO:** M.G.B MARCA PRODUCOES E EVENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 39.471.755/0001-00

**VALOR:** R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

**VIGENCIA:** 06 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Campo Grande/RN, 06 de junho de 2023

**MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE**  
**CNPJ: 08.084.014/0001-42**

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**Pregão Eletrônico - SRP Nº 11/2023**



# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 11/2023, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADE DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo.

Vencedor(es): **CIRUFARMA COMERCIAL LTDA**  
 CNPJ: **40.787.152/0001-09** Email: Telefone:  
 Endereço: **RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105 , ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59031-100**

Representante: **VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00027	BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES C/ 30MM, PACOTE C/ 10U	MARK MED	Pacote	10,00	6,85	68,50
00035	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08, UNIDADE	MARK MED	Unidade	220,00	0,69	151,80
00036	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10, UNIDADE	MARK MED	Unidade	220,00	0,71	156,20
00037	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12, UNIDADE	MARK MED	Unidade	200,00	0,79	158,00
00045	FIO GUIA P/ SONDA ENDOTRAQUEAL, N. 10	WELL LEAD	Unidade	20,00	15,25	305,00
00067	SONDA DE FOLEY N. 14 C/2 VIAS	DESCARPA CK	Unidade	160,00	2,86	457,60
00068	SONDA DE FOLEY N. 16 C/2 VIAS	DESCARPA CK	Unidade	160,00	2,86	457,60
00077	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL	MAXICOR	Unidade	100,00	1,15	115,00
00111	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	MARK MED	Unidade	200,00	0,75	150,00

00112	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 20	MARK MED	Unidade	200,00	1,15	230,00
00145	ÉTER 35%, LITRO	VIC PHARMA	FRASCO	20,00	37,25	745,00
00146	KIT MÁSCARA DE VENTURI, ADULTO	FOYOMED	Unidade	20,00	15,50	310,00
00147	KIT MÁSCARA DE VENTURI, INFANTIL,	FOYOMED	Unidade	20,00	15,00	300,00
00166	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO 35-51CM	PREMIUM	Unidade	30,00	105,36	3.160,80

Vencedor(es): **CIRURGICA LOJAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ: **44.130.732/0001-71** Email: Telefone: **8421322432**

Endereço: **Avenida Senador Salgado Filho, 0 , Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59076-000**

Representante: **GILMARA ABRANTES DE MEDEIROS OLIVEIRA - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 30CM X 100	Esterilcare	Rolo	70,00	68,50	4.795,00
00002	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	VITALGOLD	Unidade	25,00	7,78	194,50
00004	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 15CM X 100	Esterilcare	Rolo	70,00	59,80	4.186,00
00005	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	500,00	5,48	2.740,00
00008	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 - CAIXA C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	100,00	6,39	639,00
00009	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8, CAIXA C/ 100UNIDADE	MEDIX	Caixa	100,00	6,39	639,00
00012	COMPRESSA TIPO CAMPO	BIOTEXTIL	Pacote	60,00	29,99	1.799,40



# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

**PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO**

	OPERATÓRIO 45X50, PACOTE C/50UNIDADES					
00014	FIO P/ SUTURA MONONYLON 0-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	33,02	1.188,72
00016	FIO P/ SUTURA MONONYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	33,56	1.208,16
00017	FIO P/ SUTURA MONONYLON 4-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	33,02	1.188,72
00018	FIO P/ SUTURA MONONYLON 5-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	MEDIX	Caixa	36,00	33,02	1.188,72
00028	CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 13L	Grandesc	Unidade	1000,00	5,04	5.040,00
00029	ESPÁTULA DE MADEIRA TIPO ABAIXADOR DE LÍNGUA (DESCARTÁVEL), PACOTE C/ 100	THEOTO	Pacote	400,00	4,27	1.708,00
00034	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06, UNIDADE	FOYOMED	Unidade	200,00	0,59	118,00
00038	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14, UNIDADE	FOYOMED	Unidade	200,00	0,89	178,00
00039	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	MEDIX	Unidade	100,00	0,67	67,00
00040	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDIX	Unidade	100,00	0,70	70,00
00041	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	MEDIX	Unidade	100,00	0,72	72,00

00042	Sonda Uretal nº 06	MEDIX	Unidade	1000,00	0,62	620,00
00043	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, 1 LITRO	BelloBella	Litro	1500,00	5,11	7.665,00
00056	SCALP Nº 19G	MEDIX	Unidade	4000,00	0,18	720,00
00057	SCALP Nº 21G	MEDIX	Unidade	8000,00	0,18	1.440,00
00058	SCALP Nº 23G	MEDIX	Unidade	9000,00	0,18	1.620,00
00059	SCALP Nº 25G	MEDIX	Unidade	9000,00	0,18	1.620,00
00060	SCALP Nº 27G	MEDIX	Unidade	2000,00	0,18	360,00
00062	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	MEDIX	Unidade	200,00	3,20	640,00
00064	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML. C/AG 25X7	MEDIX	Unidade	12000,00	0,31	3.720,00
00066	SONDA DE FOLEY N. 12 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	160,00	2,80	448,00
00081	CATETER INTRAVENOSO N. 18G	MEDIX	Unidade	50,00	0,57	28,50
00082	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	MEDIX	Unidade	200,00	0,58	116,00
00083	CATETER INTRAVENOSO N. 22G	MEDIX	Unidade	200,00	0,49	98,00
00084	CATETER INTRAVENOSO N. 24G	MEDIX	Unidade	200,00	0,56	112,00
00087	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2.000ML CAIXA COM 100 UNIDADE	MEDK	Pacote	500,00	0,70	350,00
00090	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL PEQUENO	CRALPLAS T	Unidade	760,00	0,95	722,00



**DOCG**

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00091	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. PACOTE 8UNIDADE	MEGAFRA P, L	Pacote	100,00	8,19	819,00
00092	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. PACOTE C/ 8U	MEGAFRA M, L	Pacote	100,00	7,84	784,00
00093	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. PACOTE C/ 8UNIDADE	MEGAFRA G, L	Pacote	100,00	8,56	856,00
00094	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	100,00	11,03	1.103,00
00095	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	45,00	20,48	921,60
00096	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	45,00	19,56	880,20
00097	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	80,00	19,60	1.568,00
00098	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	80,00	19,50	1.560,00
00102	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG.25 X 7	MEDIX	Unidade	30000,00	0,20	6.000,00
00103	TENSIOMETRO E ESTETOSCÓPIO ADULTO	INCOTERM	Unidade	70,00	64,50	4.515,00
00105	TIRA GLICOSÍMETRO CAIXA C/ 50 TIRAS	ON CALL PLUS	Caixa	800,00	19,30	15.440,00
00106	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	ABL	Unidade	12000,00	0,62	7.440,00
00107	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 10X4,5, ROLO	MISSNER	Rolo	200,00	4,33	866,00

00108	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	800,00	8,68	6.944,00
00109	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG.25 X 7	MEDIX	Unidade	35000,00	0,13	4.550,00
00110	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG.25 X 7	MEDIX	Unidade	40000,00	0,37	14.800,00
00113	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M	ANAPOLIS	Rolo	4500,00	0,23	1.035,00
00114	ATADURA DE CREPON 12CM X 3M	ANAPOLIS	Rolo	4500,00	0,23	1.035,00
00116	ATADURA CREPOM 30CMX3M,	ANAPOLIS	Rolo	250,00	0,76	190,00
00117	SONDA URETRAL N. 16, UNIDADE	MEDIX	Unidade	200,00	0,65	130,00
00119	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00
00120	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00
00121	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 4.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00
00122	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 4.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,87	57,40
00123	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 5.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,83	56,60
00124	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 5.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,85	57,00
00125	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 6.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00
00126	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 6.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00



# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	AL C/ BALÃO N. 6.5						
00127	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 7.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,89	57,80	
00128	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 7.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,87	57,40	
00129	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 8.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,85	57,00	
00130	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 8.5	MEDIX	Unidade	310,00	3,90	1.209,00	
00131	CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 7L	Grandesc	Unidade	100,00	3,50	350,00	
00132	CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 20L	Grandesc	Unidade	1000,00	6,02	6.020,00	
00133	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "M"	CRALPLAS T	Unidade	900,00	0,87	783,00	
00134	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAMANHO "G"	CRALPLAS T	Unidade	700,00	1,04	728,00	
00136	LAMINA DE BISTURI Nº 20 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	80,00	19,28	1.542,40	
00138	SONDA DE FOLEY N. 8 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	2,40	144,00	
00141	SONDA DE FOLEY N. 16 C/3VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	3,10	186,00	
00142	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA C/50	WILTEX	Caixa	50,00	5,40	270,00	
00143	Máscaras N95	MEDICAL SYSTEM	Unidade	4000,00	0,32	1.280,00	

00144	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	ALLGEL	Unidade	2000,00	4,13	8.260,00	
00149	SONDA URETRAL N. 14,	MEDIX	Unidade	4000,00	0,63	2.520,00	
00152	KIT MASCARA PARA A NEBULIZAÇÃO INFANTIL	VITALGOLD	Unidade	25,00	6,52	163,00	
00154	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 10CM X 100	Esterilcare	Rolo	140,00	34,39	4.814,60	
00155	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	MEDIX	Unidade	400,00	0,68	272,00	
00157	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	Nevoa	Rolo	3000,00	11,23	33.690,00	
00159	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	MISSNER	Unidade	3000,00	3,46	10.380,00	
00162	SONDA URETRAL Nº10	MEDIX	Unidade	2000,00	0,54	1.080,00	
00165	GORROS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	700,00	5,68	3.976,00	

Vencedor(es): **DAYNER LEITE DANTAS EIRELIAY**

CNPJ: **36.393.228/0001-36** Email: **8433221942** Telefone:

Endereço: **RUA DEPUTADO ADERSON DUTRA., 0 predio, Rafael Godeiro, Rafael Godeiro/RN, CEP: 59740-000**

Representante: **Dayner Leite Dantas - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00015	FIO P/ SUTURA MONONYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	DONAT, SUPERMEDY	Caixa	36,00	33,90	1.220,40
00022	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,0	INJEX	Par	2000,00	0,99	1.980,00



# DOCG

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00023	FIO P/ SUTURA MONONYL ON 1-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDAD E	OLIMED, SUPERMEDY, INJEX	Caixa	36,00	32,90	1.184,40
00024	LUVA CIRURGIC A ESTERIL DESC.TAM. 8,5	INJEX	Par	2000,00	0,98	1.960,00
00026	BALANÇA DIGITAL ELETRONICA ATE 150KG	GTECH/SUPERMEDY	Unidade	23,00	46,90	1.078,70
00050	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 4- 0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDA DE	DONAT	Caixa	15,00	95,16	1.427,40
00051	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 5- 0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDA DE	DONAT	Caixa	15,00	95,16	1.427,40
00052	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/ 24UNIDAD E	DONAT	Caixa	10,00	95,15	951,50
00065	SONDA DE FOLEY N. 10 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	160,00	3,48	556,80
00099	LUVA CIRURGIC A ESTERIL	OLIMED/INJEX	Par	4000,00	0,99	3.960,00

	DESC.TAM. 7,0					
00100	LUVA CIRURGIC A ESTERIL DESC. TAM.7,5	OLIMED/INJEX	Par	4000,00	0,95	3.800,00

Vencedor(es): **DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
 CNPJ: **10.538.476/0001-34** Email: Telefone:  
 Endereço: **R FELIPE CAMARAO, 0 , AEROPORTO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-340**

Representante: **Oseas Monthalggan Fernandes Costa - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	AGULHA DESCARTAVEL L 25 X 0,7 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	300,00	6,20	1.860,00
00013	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09F. C/500 UNIDADE	ABL	Pacote	2000,00	6,80	13.600,00
00021	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UNIDADE	GLOMED	Caixa	600,00	12,80	7.680,00
00025	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENT O 20CM X 100	ESTERIL CARE	Rolo	70,00	40,00	2.800,00
00033	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	MEDICAL SYSTEM	Unidade	20,00	55,50	1.110,00
00053	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 UNIDADE	GLOMED	Caixa	700,00	12,80	8.960,00
00054	P.V.P.I. TÓPICO, LITRO	1 FARMAX	FRASCO	100,00	26,88	2.688,00
00055	PVPI DEGERMANTE E 1000ML	FARMAX	Litro	80,00	28,00	2.240,00
00061	SERINGA DESCARTAVEL	ABL	Unidade	30000,00	0,16	4.800,00



# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	L 1ML C/AG.13 X 4.5					
00063	ESCOVA GINECOLÓGICA (ENDOCERVICAL), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	KOLPLAST	Unidade	2000,00	0,35	700,00
00069	SONDA DE FOLEY N. 18 C/2 VIAS	GLOMED	Unidade	100,00	2,50	250,00
00070	SONDA DE FOLEY N. 20 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	100,00	2,50	250,00
00071	SONDA DE FOLEY N. 22 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	2,50	150,00
00072	SONDA DE FOLEY N. 24 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	2,50	150,00
00073	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,75	150,00
00074	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,80	160,00
00075	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,90	180,00
00076	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,90	180,00
00115	ATADURA DE CREPON 15CM X 3M	TEXCARE	Rolo	2500,00	0,36	900,00
00118	TERMÔMETRO CLÍNICO	MEDLEVENSOHN	Unidade	200,00	7,90	1.580,00
00139	SONDA DE FOLEY N. 20 C/3 VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	2,50	150,00
00140	SONDA DE FOLEY N. 18 C/3 VIAS	GLOMED	Unidade	60,00	2,50	150,00
00160	CAPOTE DESCARTÁVEL	KASMED	Unidade	4000,00	1,56	6.240,00

Vencedor(es): <b>F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI</b>						
CNPJ: <b>07.055.280/0001-84</b>				Email:	Telefone:	
Endereço: <b>R EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 0 , AEROPORTO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-240</b>						
Representante: <b>FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - RG:</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00007	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8 C/100 UNIDADE	SOLIDOR	Caixa	300,00	6,45	1.935,00
00010	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 C/100 UNIDADE	SOLIDOR	Caixa	300,00	6,45	1.935,00
00032	NEBULIZADOR INALADOR	ACCUMED	Unidade	20,00	92,80	1.856,00
00044	CATETER INTRAVENOSO N. 14G	POLYMED	Unidade	700,00	0,60	420,00
00080	CATETER INTRAVENOSO N. 16G	POLYMED	Unidade	200,00	0,60	120,00
00085	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	MARK MED	Unidade	25,00	0,99	24,75
00086	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. 1 LITRO	RIOQUIMICA	FRASCO	60,00	16,54	992,40
00088	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M ROLO	MISSNER	Rolo	1200,00	8,19	9.828,00
00089	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA CAIXA C/100U	THEOTO	Caixa	150,00	5,90	885,00
00135	GEL P/ULTRASSOM E ECG, 1 LITRO	FORTSAN	Litro	30,00	5,90	177,00





# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Vencedor(es): <b>FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA</b>						
CNPJ: <b>39.500.536/0001-01</b>			Email:		Telefone: <b>8421322432</b>	
Endereço: <b>Avenida Ayrton Senna da Silva, 0 LOJA 4, 9 E 10, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54410-240</b>						
Representante: <b>RODOLFO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA - RG:</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00101	SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS	JANGADA	FRASCO	50,00	33,00	1.650,00

Vencedor(es): <b>HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS</b>						
CNPJ: <b>33.160.739/0001-10</b>			Email:		Telefone:	
Endereço: <b>R MANOEL ELPIDIO, 0 , PENEDO, Caicó - RN/RN, CEP: 59300-000</b>						
Representante: <b>Joao Eufrazio de Medeiros Neto - RG:</b>						

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	ATADURA GESSADA 10CMX3M	ORTOM	Unidade	10,00	2,00	20,00
00046	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	95,17	2.855,10
00047	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	95,17	2.855,10
00048	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	95,17	2.855,10
00049	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	95,17	2.855,10
00078	ATADURA GESSADA 12CMX3M, UNIDADE	ORTOM	Unidade	100,00	2,48	248,00

00079	ATADURA GESSADA 15CMX3M, UNIDADE	ORTOM	Unidade	100,00	3,00	300,00
00104	TENSIOMETRO E ESTETOSCÓPIO INFANTIL	SOLIDOR	Unidade	20,00	83,74	1.674,80
00137	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA 50UNIDADE	MEDIX C/	Caixa	1400,00	4,17	5.838,00
00150	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA, 1 LITRO	VIC PHARMA	FRASCO	200,00	13,40	2.680,00
00153	Gaze Hidrófila 91cm x 91cm 13 fios rolo	BIOTEXTIL	Rolo	1800,00	17,92	32.256,00
00158	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	SOLIDOR	Unidade	20,00	85,00	1.700,00

Vencedor(es): <b>NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI</b>						
CNPJ: <b>18.588.224/0001-21</b>			Email:		Telefone:	
Endereço: <b>R TUIUTI, 0 , PETROPOLIS, Natal - RN/RN, CEP: 59014-160</b>						
Representante: <b>MARIA DA CONCEICAO MOURA NASCIMENTO - RG:</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00019	FLUXOMETRO C/VALVULA REGULADOR A P/ CILINDRO DE OXIGENIO	HAOXI	Unidade	10,00	357,20	3.572,00

Vencedor(es): <b>PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP</b>						
CNPJ: <b>35.159.991/0001-34</b>			Email:		Telefone: <b>8433512636</b>	
Endereço: <b>Rua Exc Brás da Silveira Leal, 0 Loja Dois, Vila Independência, Barra Mansa/RJ, CEP: 27347-090</b>						
Representante: <b>ROSA MARIA MARINHO BRANT - RG:</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00163	ÓCULOS PROTETOR DESCARTÁVEL	VALEPLAST	Unidade	4000,00	2,80	11.200,00



**DOCG**  
Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00164	WISEIRAS (PROTETOR FACIAL)	VALEPLAS T	Unidade	1500,00	5,00	7.500,00
-------	----------------------------	------------	---------	---------	------	----------

Campo Grande/RN, 06 de junho de 2023.

**Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda**  
Pregoeiro Oficial do Município  
Portaria 098/2022

Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Campo Grande  
SECRETARIA DE SAÚDE

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico - SRP Nº 11/2023

A Secretária Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** para Registro de Preços sob o número de nº 11/2023, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADE DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es): <b>CIRUFARMA COMERCIAL LTDA</b>						
CNPJ: <b>40.787.152/0001-09</b>			Email:		Telefone:	
Endereço: <b>RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59031-100</b>						
Representante: <b>VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO - RG:</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00027	BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES 30MM, PACOTE 10U	MARK C/MED	Pacote	10,00	6,85	68,50
00035	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08, UNIDADE	MARK MED	Unidade	220,00	0,69	151,80
00036	SONDA ASPIRAÇÃO	MARK MED	Unidade	220,00	0,71	156,20

	TRAQUEAL N. 10, UNIDADE					
00037	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12, UNIDADE	MARK MED	Unidade	200,00	0,79	158,00
00045	FIO GUIA P/ SONDA ENDOTRAQUEAL, N. 10	WELL LEAD	Unidade	20,00	15,25	305,00
00067	SONDA DE FOLEY N. 14 C/2 VIAS	DESCARPA CK	Unidade	160,00	2,86	457,60
00068	SONDA DE FOLEY N. 16 C/2 VIAS	DESCARPA CK	Unidade	160,00	2,86	457,60
00077	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL	MAXICOR	Unidade	100,00	1,15	115,00
00111	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	MARK MED	Unidade	200,00	0,75	150,00
00112	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 20	MARK MED	Unidade	200,00	1,15	230,00
00145	ÉTER 35%, 1 LITRO	VIC PHARMA	FRASCO	20,00	37,25	745,00
00146	KIT MÁSCARA DE VENTURI, ADULTO	FOYOMED	Unidade	20,00	15,50	310,00
00147	KIT MÁSCARA DE VENTURI, INFANTIL,	FOYOMED	Unidade	20,00	15,00	300,00
00166	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO 35-51CM	PREMIUM	Unidade	30,00	105,36	3.160,80

Vencedor(es): <b>CIRURGICA LOJAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>						
CNPJ: <b>44.130.732/0001-71</b>			Email:		Telefone: <b>8421322432</b>	
Endereço: <b>Avenida Senador Salgado Filho, 0, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59076-000</b>						
Representante: <b>GILMARA ABRANTES DE MEDEIROS OLIVEIRA - RG:</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	PAPEL CIRURGICO GRAU P/ INSTRUMENTO 30CM X 100	Esterilcare	Rolo	70,00	68,50	4.795,00
00002	KIT MASCARA PARA	VITALGOLD	Unidade	25,00	7,78	194,50





# DOCG

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00082	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	MEDIX	Unidade	200,00	0,58	116,00
00083	CATETER INTRAVENOSO N. 22G	MEDIX	Unidade	200,00	0,49	98,00
00084	CATETER INTRAVENOSO N. 24G	MEDIX	Unidade	200,00	0,56	112,00
00087	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2.000ML CAIXA COM 100 UNIDADE	MEDK	Pacote	500,00	0,70	350,00
00090	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL NÃO ESTERIL PEQUENO	CRALPLAS T	Unidade	760,00	0,95	722,00
00091	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. PACOTE C/ 8UNIDADE	MEGAFRA P, L	Pacote	100,00	8,19	819,00
00092	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M, PACOTE C/ 8U	MEGAFRA L	Pacote	100,00	7,84	784,00
00093	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. PACOTE C/ 8UNIDADE	MEGAFRA G, L	Pacote	100,00	8,56	856,00
00094	LAMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	100,00	11,03	1.103,00
00095	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	45,00	20,48	921,60
00096	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	45,00	19,56	880,20
00097	LAMINA DE BISTURI Nº 22 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	80,00	19,60	1.568,00
00098	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	80,00	19,50	1.560,00
00102	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG.25 X 7	MEDIX	Unidade	30000,00	0,20	6.000,00
00103	TENSIOMETRO E ESTETOSCÓPIO ADULTO	INCOTERM	Unidade	70,00	64,50	4.515,00
00105	TIRA P/ GLICOSÍMETRO CAIXA C/ 50 TIRAS	ON CALL PLUS	Caixa	800,00	19,30	15.440,00
00106	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	ABL	Unidade	12000,00	0,62	7.440,00
00107	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 10X4,5, ROLO	MISSNER	Rolo	200,00	4,33	866,00
00108	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	800,00	8,68	6.944,00
00109	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG.25 X 7	MEDIX	Unidade	35000,00	0,13	4.550,00
00110	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG.25 X 7	MEDIX	Unidade	40000,00	0,37	14.800,00
00113	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M	ANAPOLIS	Rolo	4500,00	0,23	1.035,00
00114	ATADURA DE CREPON 12CM X 3M	ANAPOLIS	Rolo	4500,00	0,23	1.035,00
00116	ATADURA CREPOM 30CMX3M,	ANAPOLIS	Rolo	250,00	0,76	190,00
00117	SONDA URETRAL N. 16, UNIDADE	MEDIX	Unidade	200,00	0,65	130,00
00119	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00
00120	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00
00121	TUBO ENDOTRAQUE	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00



# DOCG

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	AL C/ BALÃO N. 4.0					
00122	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 4.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,87	57,40
00123	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 5.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,83	56,60
00124	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 5.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,85	57,00
00125	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 6.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00
00126	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 6.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,90	58,00
00127	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 7.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,89	57,80
00128	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 7.5	MEDIX	Unidade	20,00	2,87	57,40
00129	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 8.0	MEDIX	Unidade	20,00	2,85	57,00
00130	TUBO ENDOTRAQUE AL C/ BALÃO N. 8.5	MEDIX	Unidade	310,00	3,90	1.209,00
00131	CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 7L	Grandesc	Unidade	100,00	3,50	350,00
00132	CAIXA COLETORA P/ PERFURO-CORTANTES 20L	Grandesc	Unidade	1000,00	6,02	6.020,00
00133	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO "M"	CRALPLAS T	Unidade	900,00	0,87	783,00

00134	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAMANHO "G"	CRALPLAS T	Unidade	700,00	1,04	728,00
00136	LAMINA DE BISTURI Nº 20 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	80,00	19,28	1.542,40
00138	SONDA DE FOLEY N. 8 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	2,40	144,00
00141	SONDA DE FOLEY N. 16 C/3VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	3,10	186,00
00142	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA C/50	WILTEX	Caixa	50,00	5,40	270,00
00143	Máscaras N95	MEDICAL SYSTEM	Unidade	4000,00	0,32	1.280,00
00144	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	ALLGEL	Unidade	2000,00	4,13	8.260,00
00149	SONDA URETRAL N. 14,	MEDIX	Unidade	4000,00	0,63	2.520,00
00152	KIT MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	VITALGOLD	Unidade	25,00	6,52	163,00
00154	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 10CM X 100	Esterilcare	Rolo	140,00	34,39	4.814,60
00155	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	MEDIX	Unidade	400,00	0,68	272,00
00157	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	Nevoa	Rolo	3000,00	11,23	33.690,00
00159	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	MISSNER	Unidade	3000,00	3,46	10.380,00
00162	SONDA URETRAL Nº10	MEDIX	Unidade	2000,00	0,54	1.080,00
00165	GORROS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	700,00	5,68	3.976,00

Vencedor(es): **DAYNER LEITE DANTAS EIRELIAY**

CNPJ: **36.393.228/0001-36**

Email:

Telefone:  
**8433221942**



# DOCG

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Endereço: **RUA DEPUTADO ADERSON DUTRA., 0 prédio, Rafael Godeiro, Rafael Godeiro/RN, CEP: 59740-000**

Representante: **Dayner Leite Dantas - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00015	FIO P/ SUTURA MONONYL ON 2-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	DONAT, SUPERMEDY	Caixa	36,00	33,90	1.220,40
00022	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,0	INJEX	Par	2000,00	0,99	1.980,00
00023	FIO P/ SUTURA MONONYL ON 1-0 C/ AGULHA DE 3CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	OLIMED, SUPERMEDY, INJEX	Caixa	36,00	32,90	1.184,40
00024	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 8,5	INJEX	Par	2000,00	0,98	1.960,00
00026	BALANÇA DIGITAL ELETRONICA ATE 150KG	GTECH/SUPERMEDY	Unidade	23,00	46,90	1.078,70
00050	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	DONAT	Caixa	15,00	95,16	1.427,40
00051	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/	DONAT	Caixa	15,00	95,16	1.427,40

	AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE					
00052	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	DONAT	Caixa	10,00	95,15	951,50
00065	SONDA DE FOLEY N. 10 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	160,00	3,48	556,80
00099	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC.TAM. 7,0	OLIMED/INJEX	Par	4000,00	0,99	3.960,00
00100	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESC. TAM.7,5	OLIMED/INJEX	Par	4000,00	0,95	3.800,00

Vencedor(es): **DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: **10.538.476/0001-34**

Email: Telephone:

Endereço: **R FELIPE CAMARAO, 0 , AEROPORTO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-340**

Representante: **Oseas Monthalggan Fernandes Costa - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
0006	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7 C/100 UNIDADE	MEDIX	Caixa	300,00	6,20	1.860,00
00013	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09F. C/500 UNIDADE	ABL	Pacote	2000,00	6,80	13.600,00
00021	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UNIDADE	GLOMED	Caixa	600,00	12,80	7.680,00



# DOCG

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00025	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ INSTRUMENTO 20CM X 100	ESTERIL CARE	Rolo	70,00	40,00	2.800,00
00033	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	MEDICAL SYSTEM	Unidade	20,00	55,50	1.110,00
00053	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/100 UNIDADE	GLOMED	Caixa	700,00	12,80	8.960,00
00054	P.V.P.I. TÓPICO, LITRO	FARMAX	FRASCO	100,00	26,88	2.688,00
00055	PVPI DEGERMANTE 1000ML	FARMAX	Litro	80,00	28,00	2.240,00
00061	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG.13 X 4.5	ABL	Unidade	30000,00	0,16	4.800,00
00063	ESCOVA GINECOLÓGICA (ENDOCERVICAL), ESTÉRIL, DESCARTAVEL	KOLPLAST	Unidade	2000,00	0,35	700,00
00069	SONDA DE FOLEY N. 18 C/2 VIAS	GLOMED	Unidade	100,00	2,50	250,00
00070	SONDA DE FOLEY N. 20 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	100,00	2,50	250,00
00071	SONDA DE FOLEY N. 22 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	2,50	150,00
00072	SONDA DE FOLEY N. 24 C/2 VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	2,50	150,00
00073	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,75	150,00
00074	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,80	160,00
00075	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,90	180,00

00076	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	Unidade	200,00	0,90	180,00
00115	ATADURA DE CREPON 15CM X 3M	TEXCARE	Rolo	2500,00	0,36	900,00
00118	TERMÔMETRO CLÍNICO	MEDLEVENS OHN	Unidade	200,00	7,90	1.580,00
00139	SONDA DE FOLEY N. 20 C/3 VIAS	MEDIX	Unidade	60,00	2,50	150,00
00140	SONDA DE FOLEY N. 18 C/3 VIAS	GLOMED	Unidade	60,00	2,50	150,00
00160	CAPOTE DESCARTÁVEL	KASMED	Unidade	4000,00	1,56	6.240,00

Vencedor(es): **F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI**

CNPJ: **07.055.280/0001-84**

Email: \_\_\_\_\_

Telefone: \_\_\_\_\_

Endereço: **R EDMAR FRANCISCO PEREIRA, 0, AEROPORTO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59607-240**

Representante: **FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00007	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8 C/100 UNIDADE	SOLIDOR	Caixa	300,00	6,45	1.935,00
00010	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 C/100 UNIDADE	SOLIDOR	Caixa	300,00	6,45	1.935,00
00032	NEBULIZADOR	ACCUMED	Unidade	20,00	92,80	1.856,00
00044	CATETER INTRAVENOSO N. 14G	POLYMED	Unidade	700,00	0,60	420,00
00080	CATETER INTRAVENOSO N. 16G	POLYMED	Unidade	200,00	0,60	120,00
00085	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	MARK MED	Unidade	25,00	0,99	24,75
00086	CLOREXIDINA	RIOQUIMICA	FRASCO	60,00	16,54	992,40



# DOCG

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

## PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	DEGERMANT E 2%. 1 LITRO						
0008 8	ESPARADRA PO IMPERMEÁV EL 10CMX4,5M ROLO	MISSNER	Rolo	1200,00	8,19	9.828,00	
0008 9	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA CAIXA C/ 100U	THEOTO	Caixa	150,00	5,90	885,00	
0013 5	GEL P/ ULTRASSOM E ECG, 1 LITRO	FORTSAN	Litro	30,00	5,90	177,00	

Vencedor(es): **FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: **39.500.536/0001-01**

Email: **8421322432**

Endereço: **Avenida Ayrton Senna da Silva, 0 LOJA 4, 9 E 10, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54410-240**

Representante: **RODOLFO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00101	SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS	JANGADA	FRASCO	50,00	33,00	1.650,00

Vencedor(es): **HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS**

CNPJ: **33.160.739/0001-10**

Email: **Telefone:**

Endereço: **R MANOEL ELPIDIO, 0 , PENEDO, Caicó - RN/RN, CEP: 59300-000**

Representante: **Joao Eufrazio de Medeiros Neto - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	ATADURA GESSADA 10CMX3M	ORTOM	Unidade	10,00	2,00	20,00
00046	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/ 24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	95,17	2.855,10
00047	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES	TECHNOFIO	Caixa	30,00	95,17	2.855,10

	1-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE						
00048	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	95,17	2.855,10	
00049	FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA DE 4CM, CAIXA C/24UNIDADE	TECHNOFIO	Caixa	30,00	95,17	2.855,10	
00078	ATADURA GESSADA 12CMX3M, UNIDADE	ORTOM	Unidade	100,00	2,48	248,00	
00079	ATADURA GESSADA 15CMX3M, UNIDADE	ORTOM	Unidade	100,00	3,00	300,00	
00104	TENSIOMETRO E ESTETOSCÓPIO INFANTIL	SOLIDOR	Unidade	20,00	83,74	1.674,80	
00137	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA C/ 50UNIDADE	MEDIX	Caixa	1400,00	4,17	5.838,00	
00150	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA, 1 LITRO	VIC PHARMA	FRASCO	200,00	13,40	2.680,00	
00153	Gaze Hidrófila 91cm x 91cm 13 fios rolo	BIOTEXTIL	Rolo	1800,00	17,92	32.256,00	
00158	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	SOLIDOR	Unidade	20,00	85,00	1.700,00	

Vencedor(es): **NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI**

CNPJ: **18.588.224/0001-21**

Email: **Telefone:**

Endereço: **R TUIUTI, 0 , PETROPOLIS, Natal - RN/RN, CEP: 59014-160**

Representante: **MARIA DA CONCEICAO MOURA NASCIMENTO - RG:**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00019	FLUXOMETRO C/VALVULA REGULADOR A P/ CILINDRO DE OXIGENIO	HAOXI	Unidade	10,00	357,20	3.572,00





# DOCG

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Vencedor(es): <b>PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP</b>						
CNPJ: <b>35.159.991/0001-34</b>			Email:		Telefone: <b>8433512636</b>	
Endereço: <b>Rua Exc Brás da Silveira Leal, 0 Loja Dois, Vila Independência, Barra Mansa/RJ, CEP: 27347-090</b>						
Representante: <b>ROSA MARIA MARINHO BRANT - RG:</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00163	ÓCULOS PROTETOR DESCARTÁVEL	VALEPLAST	Unidade	4000,00	2,80	11.200,00
00164	VISEIRAS (PROTETOR FACIAL)	VALEPLAST	Unidade	1500,00	5,00	7.500,00

Campo Grande/RN, 06 de junho de 2023.

**Liliana Bezerra de Almeida**  
Secretária Municipal de Saúde



**DOCG**

Ano 2023 • Edição **0025**

# Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 06 de junho de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

## EXPEDIENTE

**DIÁRIO OFICIAL DE CAMPO GRANDE, ESTA É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI Nº 467/2023 COORDENADO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS**

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO  
PREFEITO DE CAMPO GRANDE/RN

ANTONIA HORTÊNCIA ROCHA DA SILVA  
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO  
E RECURSOS HUMANOS

**ENDEREÇO:**

RUA ANTONIO VERAS, 065 - CENTRO - CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000, FONE: 84 33622900

ENDEREÇO ELETRÔNICO: [www.campogrande.rn.gov.br/diario.php](http://www.campogrande.rn.gov.br/diario.php)